
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO AMAPÁ 

 

 
           Av. FAB, 1070 | Edifício Macapá Office Center | Sala 510 | Centro 

CEP 68.900-073 – Macapá – AP – Fones: (96) 3331-6716 

E-mail: administrativo@crmvap.org.br 

 

 

 
 

PORTARIA CRMV-AP N°. 006/2021 

 

Nomear Assessor Jurídico para assumir o 

cargo interinamente. 

 

 

O Presidente do Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Amapá-

CRMV-AP, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 11, alínea “l”, do Regimento 

Interno do CRMV-AP abaixo pela Resolução nº 591, de 28 de junho de 1992. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Nomear Aldo Gonçalves Ferreira Fulgino de Melo, advogado inscrito na 

Ordem dos Advogados do Brasil Seção do Amapá sob o n° 4349 e portador do CPF 

n°510.074.604-15, para responder interinamente pelo cargo de Assessor Jurídico do CRMV-AP, 

pelo prazo que perdurar o afastamento por Licença Maternidade da titular do cargo Gleice 

Rodrigues Alves de Jesus, a partir desta data. 

  

 

Art. 2º - O Servidor designado fará jus a remuneração do cargo, enquanto perdurar a 

substituição. 

 

 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Dê-se ciência e cumpra-se. 

 

 

Macapá, 14 de julho de 2021. 

 

 

 

 

 

mailto:administrativo@crmvap.org.br

